
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

город Усть-Илимск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5»  

 

П  Р  И  К  А  З 

«25» октября 2024 года № 479 

 

Об итогах проведения социально- 

психологического тестирования  

учащихся в 2024-2025 учебном году 

  

 

В соответствии с приказом Комитета образования Администрации города Усть-Илимска 

от 25.10.2024 № 851 «Об итогах проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в 2024-2025 учебном году», 

руководствуясь Уставом МАОУ «СОШ № 5», -  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты СПТ, проведенного в 2024-2025 учебном году (Приложение 

№1, для служебного пользования). 

2. Пархоменко Д.Ю., заместителю директора: 

1) обеспечить конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа 

при хранении и использовании документов и персональных данных (списков, кодов учащихся, 

добровольных информированных согласий); 

2) провести в срок до 08.11.2024 г. рабочее совещание с педагогами МАОУ «СОШ № 5» 

с целью ознакомления с обобщенными данными по итогам СПТ в разрезе учреждения, 

параллелей, классов и обозначения проблемных полей; 

3) утвердить до 08.11.2024 г. план коррекционной и профилактической работы с 

учащимися «группы риска» по результатам СПТ, как часть плана воспитательной работы; 

4) направить в срок до 12.11.2024 г. в отдел психолого-педагогического и социального 

сопровождения МКУ «ЦРО» пункты плана коррекционной и профилактической работы с 

учащимися «группы риска», направленного на профилактику вовлечения учащихся в 

негативные проявления, в том числе наркопотребление; 

5) в срок до 30.12.2024 г. обеспечить обратную связь учащимся (родителям) по 

результатам тестирования (по запросу), выдать второй экземпляр справки под роспись.; 

6) в срок до 16.12.2024г., 12.05.2025 г. направить в отдел психолого-педагогического и 

социального сопровождения МКУ «ЦРО» анализ реализации плана профилактической работы 

по результатам СПТ 2024 согласно утвержденной формы. 

3. Дроган С.В., Пархоменко Д.Ю., Поповой Н.Ю., педагогам-психологам: 

1) в срок до 01.12.2024 г. провести с учащимися, у которых в ходе тестирования выявлен 

высочайший уровень рискового поведения, дополнительное диагностическое обследование 

для подтверждения (или исключения) наличия факторов, формирующих психологическую 

готовность в рисковому (аддиктивному) поведению; 

2) в срок до 10.12.2024 г. разработать индивидуальные планы работы с учащимися 

«группы риска», обеспечить неукоснительное их соблюдение. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Гордиенко В.Н. 

 

 

 

 



Ознакомлены: 

Дроган С.В. ____________________ 

Пархоменко Д.Ю. _______________ 

Попова Н.Ю. ___________________ 


	C:\Users\Яковлев\Desktop\все документы\2024-2025\СПТ\приказы\для сайта\479 от 25.10.2024 об итогах СПТ.docx
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ


